
地域医療研修会 

当院における COVID-19 に対する 

リハビリテーションの取り組みについて 
  

拝啓  

時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。  

地域の医療従事者向けに研修会を開催いたします。テーマは「当院における COVID-19 に対す

るリハビリテーションの取り組みについて」となっております。当院では 2021 年 1 月から

COVID-19 症例に対してリハビリテーションを実施しており、これまでの経験等をお伝えする予

定となっております。ご興味のある方は是非ご参加ください。 

謹白  

  

  開催日時：2022 年 8 月 29 日（月） 19：00－20：00       

開催方法：ZOOM ミーティングによる WEB 研修      

講   師：下関市立市民病院 リハビリテーション部           

理学療法士 水野博彰、月城一志、伊藤大地 

内   容： ①リハビリテーションチームの運営について（水野） 

     ②リハビリテーションの進め方の実際（月城） 

     ③ケーススタディ（伊藤） 

     ④質疑応答 

対 象 者：市内の医療従事者  

参加費：無料（通信費用は参加者のご負担となります） 

    ※理学療法士の方は登録理学療法士更新ポイントとして、カリキュラムコード 20：感染

と理学療法が 1ポイント付与されます。希望される方は申し込み用紙にてお知らせくださ

い。また、研修会に参加した証明（研修中はカメラをＯＮにしておく）がないと、申請が

認められない場合がありますので、ご了承ください。  

  

主催 下関市立市民病院 リハビリテーション部  

  

お問い合わせ先  

          下関市立市民病院 リハビリテーション部 

技師長 安部 裕美子             

代表番号：083-231-4111  

e-mail：keiei@shimonosekicity-hosp.jp  


